УТВЕРЖДЕНО

Председатель экзаменационной
комиссии по проверке и оценке
необходимых знаний водителей
автотранспортных средств, перевозящих
опасные грузы, и кандидатов в
консультанты по вопросам безопасности
перевозки опасных грузов
автомобильным транспортом
в Приволжском федеральном округе

____________________ В.А. Плотников

ПРОТОКОЛ
заседания экзаменационной комиссии по проверке и оценке

необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих
опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности

перевозки опасных грузов автомобильным транспортом
в Приволжском федеральном округе

_________________________________________________________________

г. Нижний Новгород

«23» апреля 2013 г.  № 5

Присутствовали:

Члены комиссии:

Плотников
Валерий Александрович

- председатель экзаменационной комиссии в
Приволжском федеральном округе (заместитель
начальника управления – заместитель главного
государственного инспектора Приволжского
управления государственного автодорожного
надзора);

Давыденко
Владимир Алексеевич

- заместитель председателя экзаменационной
комиссии в Приволжском федеральном округе
(директор филиала ФБУ «Агентство
автомобильного транспорта» в Приволжском
федеральном округе);

2

Верхотуров
Вячеслав Викторович

- секретарь экзаменационной комиссии в
Приволжском федеральном округе (главный
бухгалтер филиала ФБУ «Агентство
автомобильного транспорта» в Приволжском
федеральном округе);

Осипов
Вадим Валентинович

- заместитель начальника отдела
автотранспортного надзора Приволжского
управления государственного автодорожного
надзора;

Мочалкин
Дмитрий Юрьевич

- инспектор отдельной роты ДПС ГИБДД
УМВД России по городу Дзержинску
Нижегородской области, капитан полиции (по
согласованию).

I. Об утверждении председателя территориальной экзаменационной
комиссии по проверке и оценке необходимых знаний водителей
автотранспортных средств, перевозящих опасные грузы, в Ульяновской
области (г. Ульяновск) в соответствии с Распоряжением Министерства
транспорта Российской Федерации от 17 апреля 2013 г. № МС-35-р «О
внесении изменений в положения № 4 и 6 к распоряжению
Министерства транспорта Российской Федерации от 11 февраля 2013 г.
№ МС-7-р».

Слушали:
Председателя экзаменационной комиссии Плотникова В. А.

Решили:
В соответствии с Распоряжением Министерства транспорта Российской
Федерации от 17 апреля 2013 г. № МС-35-р «О внесении изменений в
положения № 4 и 6 к распоряжению Министерства транспорта Российской
Федерации от 11 февраля 2013 г. № МС-7-р» утвердить председателем
территориальной экзаменационной комиссии по проверке и оценке
необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих
опасные грузы, в Ульяновской области (г. Ульяновск) Беспалова Вячеслава
Михайловича, заместителя начальника управления государственного
автодорожного надзора по Ульяновской области.

II. Проведение квалификационного экзамена

По результатам проверки и оценки качества знаний подготовки следующих
слушателей:

3

1. По «Базовому курсу»
(открываемые классы ОГ 2; 3; 4.1; 4.2; 4.3; 5.1; 5.2; 6.1; 6.2; 8; 9)

№/№
п/п

ФИО Результат экзамена
(сдал / не сдал)

1 2 3
АНО «Нижегородский УКЦ «Станкоинформ».
Срок обучения группы: 15.04.2013 г. – 20.04.2013 г.

1 Баранов Иван Александрович Сдал
2 Болдов Александр Николаевич Сдал
3 Буров Василий Павлович Сдал
4 Веселов Денис Викторович Сдал
5 Волков Евгений Владимирович Сдал
6 Гаранькин Иван Анатольевич Сдал
7 Горбунов Вячеслав Александрович Сдал
8 Еремин Валерий Викторович Сдал
9 Кирюхин Виктор Алексеевич Сдал
10 Павлов Александр Сергеевич Сдал
11 Павлычев Виктор Михайлович Сдал
12 Пленкин Денис Николаевич Сдал
13 Потапов Игорь Петрович Сдал
14 Пугин Владимир Евгеньевич Сдал
15 Пугин Денис Евгеньевич Сдал
16 Путюнин Алексей Евгеньевич Сдал
17 Сазонов Александр Васильевич Не сдал
18 Тимофеев Николай Венедиктович Сдал
19 Тулайкин Александр Юрьевич Сдал
20 Фокичев Вячеслав Алексеевич Сдал

ФАУ «Дзержинский УКК автомобильного транспорта».
Срок обучения группы: 08.04.2013 г. – 18.04.2013 г.

21 Васильев Владимир Викторович Сдал
22 Галактионов Николай Евгеньевич Сдал
23 Григорьичев Владимир Николаевич Сдал
24 Гузнов Олег Юрьевич Сдал
25 Денисов Анатолий Викторович Сдал
26 Крупинов Владимир Николаевич Сдал
27 Лашманов Николай Александрович Сдал
28 Нефедкин Валерий Геннадьевич Сдал
29 Цыпкин Сергей Владимирович Сдал

АНОО «Нижегородский колледж теплоснабжения».
Срок обучения группы: 25.03.2013 г. – 03.04.2013 г.

30 Бочкарев Михаил Иванович Сдал
31 Васильев Евгений Викторович Не сдал
32 Горячев Валерий Александрович Не сдал

4

1 2 3
33 Кузнецов Михаил Анатольевич Не сдал
34 Парамонов Владимир Васильевич Сдал
35 Потеряхин Владимир Петрович Сдал
36 Таблицин Сергей Борисович Не сдал

2. По «Специальному курсу по перевозке опасных грузов в цистернах»

№/№
п/п

ФИО Результат
экзамена

(сдал/не сдал)

Открываемые
классы ОГ

1 2 3 4
АНО «Нижегородский УКЦ «Станкоинформ».
Срок обучения группы: 15.04.2013 г. – 20.04.2013 г.

1 Баранов Иван Александрович Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9
2 Болдов Александр Николаевич Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
3 Буров Василий Павлович Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,
8, 9

4 Веселов Денис Викторович Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9
5 Гаранькин Иван Анатольевич Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,
8, 9

6 Горбунов Вячеслав Александрович Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 8, 9

7 Еремин Валерий Викторович Сдал 2, 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9
8 Павлов Александр Сергеевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
9 Павлычев Виктор Михайлович Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
10 Пленкин Денис Николаевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
11 Потапов Игорь Петрович Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
12 Пугин Владимир Евгеньевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9

5

1 2 3 4
13 Пугин Денис Евгеньевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
14 Тимофеев Николай Венедиктович Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
15 Тулайкин Александр Юрьевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
16 Фокичев Вячеслав Алексеевич Не сдал -

ФАУ «Дзержинский УКК автомобильного транспорта».
Срок обучения группы: 08.04.2013 г. – 18.04.2013 г.

17 Васильев Владимир Викторович Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9
18 Галактионов Николай Евгеньевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 93
19 Григорьичев Владимир Николаевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
20 Гузнов Олег Юрьевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
21 Крупинов Владимир Николаевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.2, 6.2, 9
22 Нефедкин Валерий Геннадьевич Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,

5.1, 5.2, 6.1, 6.2,
8, 9

23 Цыпкин Сергей Владимирович Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.1, 5.2, 6.1, 6.2,

8, 9
АНОО «Нижегородский колледж теплоснабжения».
Срок обучения группы: 25.03.2013 г. – 03.04.2013 г.

24 Захаров Борис Михайлович
(Базовый курс сдан 09.04.2013 г.,
протокол № 3)

Не сдал -

25 Потеряхин Владимир Петрович Не сдал -
26 Стукалин Александр Анатольевич

(Базовый курс сдан 09.04.2013 г.,
протокол № 3)

Не сдал -

АНО «Учебный Центр Регионавто».
Срок обучения группы: 08.04.2013 г. – 12.04.2013 г.

27 Белаш Евгений Владимирович
(Базовый курс сдан 16.04.2013 г.,
протокол № 4)

Сдал 3, 4.1, 4.2, 4.3,
5.2, 6.2, 9

6

3. По «Специализированному курсу по перевозке веществ и изделий
класса 1»

№/№
п/п

ФИО Результат экзамена
(сдал / не сдал)

ФАУ «Дзержинский УКК автомобильного транспорта».
Срок обучения группы: 08.04.2013 г. – 18.04.2013 г.

1 2 3
1 Денисов Анатолий Викторович Сдал
2 Лашманов Николай Александрович Сдал

Решили:
Водители, получившие положительное решение экзаменационной комиссии,
обладают теоретическими знаниями и практическим опытом, необходимым
для безопасной перевозки опасных грузов автомобильным транспортом.

III. О назначении даты следующего заседания Экзаменационной
комиссии в Приволжском федеральном округе.

Слушали:
Председателя экзаменационной комиссии Плотникова В.А.

Решили:
Очередное заседание экзаменационной комиссии по проверке и оценке
необходимых знаний водителей автотранспортных средств, перевозящих
опасные грузы, и кандидатов в консультанты по вопросам безопасности
перевозки опасных грузов автомобильным транспортом в Приволжском
федеральном округе назначить на 30 апреля 2013 года.

Заместитель председателя
экзаменационной комиссии в
Приволжском федеральном
округе  В.А. Давыденко

Члены экзаменационной комиссии:
Заместитель начальника отдела
автотранспортного надзора
Приволжского управления
государственного автодорожного
надзора  В.В. Осипов

7

Инспектор отдельной роты ДПС
ГИБДД УМВД России по городу
Дзержинску Нижегородской
области, капитан полиции  Д.Ю. Мочалкин

Секретарь экзаменационной
комиссии в Приволжском
федеральном округе  В.В. Верхотуров